contorta, reliqua ve Rhetoricæ acrimonia, nimis argute  
scripta sua inchoet, sed sedatius incedat. ¶ Sententiae ve- Tractat de  
ro sint ordinatae, densæ, & sibi instatae. At dictio sit aper- sententiis.  
ta & civilis, & quæ insigniter materiam ppositam ostendere modus. Dicendi  
valeat. Quæadmodum enim loquendi libertatem ac veritatem  
scriptoris menti, Scopum cōstituimus. Ita & eloquutioni  
ipsius, vnum ac potissimum est scopus, aperte demonstra-  
re, ac dilucide res gestas enarrare, nō verbis abstusis, ex-  
orbitantibusve, neq; plebeis illis ac cauponariis, sed ut  
multi intelligat, erudit i vero laudent. ¶ Oratio præterea Oratio fi-  
figuris ometur, nō molestis, maxime vero in affectatis, ac gurgi care-  
minime ambitiosis. Alioqui iuri opipare nimis condito, Sententiae  
similis reddetur sermo. ¶ Sententiae vero, ad magnificam ad grauitate  
illam poeticā & elatam accedant grauitatē, de qua obiter tē poeticā  
participet, præcipue cum ordinibus structis, infesto mar- Lucianus.  
te, naualive confligit certamine. Opus enim tum erit poeti, hic obser-  
co aliquo vento, qui classem secūdo impellat flatu, quicq; uat quæ p-  
in altū, summasq; p vndas nates puehat. At stilus inter- cipit.  
rim p terrā incedat, verū tamē sublimitati ac venustati re-  
sum enarrādarū adaptando se extollat, & quoad fieri po-  
terit, afflūlet, non peregrinabundus, neq; intempestiuæ  
debacchabundus. Prælicenter etenim euagari, & in poeti-  
cū furorē præcipitari, periculū est maximū. Idcirco præ-  
cipue sunt tum habenæ moderandæ, ac cohibendæ, cum  
haud obscurum sit, ex insolentia nimia, morbū non exi-  
guum generari, longe igit satius erit, vt cū mēs equo ve-  
hatur, eloquutio pedestris, appræhēsa sella, ne ab impe- Cōpatio.  
tus derelinquaſ vehementia, cursu subsequat. ¶ Atqui Structura  
verborū structura vtendum est media & tpsata, nō nimis verborum  
remota & circumducta, Asperū etenim, neq; muneris fer-

D

*Ordo rerū* me (vt a multis fit) copulata, hoc nāq; culpabile est, illud  
vero audiētibus insuaue. ¶ Ceterum res ipsæ nō sunt vt  
fors tulit cōponendæ, sed laboriose & anxie eadem sāpi  
us recensere oportet, & maxime quidē præsentē & intro  
spicientē. Sin minus, saltim eos imitari, q; fideliter res ge  
stas enarrant, quos ve suspicari qs valeat, quā minime vel  
ad gratiā, vel ad odiū addere, vel demere. Inde etenī cō  
iectura initiū sumet, verisimiliora scriptorē illū cōposuis  
se. ¶ Postq; vero cuncta seu pluria collecta fuerint, primo  
ex eis cōmentaria quādā cōtexat, ac in corpus rude & in  
forme redigat. Deinde ordinē adhibeat, cultū inserat, sti  
lum ornet, aptet & concinnet, penitusq; tum Homerico si  
milis sit Ioui, iam Thracū equestriū terrā spectanti, iam  
vero Mysotū pariter & ipse quā sunt Romanorū sepe  
ratim inspiciat, nobisq; significet, qualia videant sibi ab  
excelsō cōtemplanti. Dehinc Persanū quoq; Inde vtrāq;  
cōsydereret partē, num manus sint cōserturi, cūq; acies iam  
instruunt nō ad partē vnā respiciat, neq; equité ynū, seu  
peditē, nisi Brasidas qs p̄siliat, seu Demosthenes mutiti  
ones incidat, Primū duces intueat, & si qd præceperint,  
num milites audierint, quo modo, qua rōne, quove consi  
lio illos collocarit, ex ordine referat. ¶ Postq; vero cōgressi  
fuerint, cōe sit spectaculū, & quā getunt tanq; in libratiū  
expendat, vnaq; p̄sequat, & vna fugiat, hisq; oib⁹ men  
sura adhibeat, haud ad facietatē tñ. nec insolēter, neq; iu  
ueniliter, sed facile cūcta absoluat, sistēs illic vbi hæc, ad  
illa (si res vrget) transeat, inde reuertat, solutus, cū illa vo  
cauerint, ad oiac⁹ festinet, & quantū possibile erit, vno ac  
eodē tpe singula ptractet, ab Armeniaq; in Mediā trans  
uulet, inde eodē impetu in Hiberiā pgat, postea in Itali  
am, ita vt nullū tempus intermittat. Maxime vero specu